

110 dok. 113
14.08.2024

Gliwice, 12 sierpnia 2024

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt: osobiście

Data wzywania 14-08-2024



Liczba zał. 0

UM.753277.2024

Szanowna Pani Prezydent

Katarzyna Kuczyńska-Budka

Urząd Miasta Gliwice

Zwycięstwa 21

44-100 Gliwice

My, mieszkańcy ulicy Zagajewskiego w Gliwicach, obręb Dolna Wieś, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wybudowania i utwardzenia drogi dojazdowej wzdłuż przedmiotowej ulicy. Na chwilę obecną, brak odpowiedniego dojazdu znacząco utrudnia codzienne funkcjonowanie oraz bezpieczny i komfortowy dojazd do naszych domów.

W obecnym stanie droga przy ulicy Zagajewskiego, w jednej z najbardziej atrakcyjnych lokalizacji w centralnej części naszego miasta i wśród zabudowań jednorodzinnych, nie spełnia standardów pozostałych centralnych dzielnic Gliwic. Obecnie drogę przy ulicy Zagajewskiego zastępuje droga szutrowa, powstała uprzednio z między polnej.

Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie wiosenno-zimowym, kiedy to niejednokrotnie dojście lub dojazd do wielu posesji jest znacznie utrudniony lub wręcz niemożliwy. Wynika to z faktu wysokiego poziomu wód gruntowych oraz grząskiego gruntu, spowodowanego uszkodzeniem wielu drenów, które dotychczas odprowadzały wodę z okolicznych pól. Podczas opadów deszczu lub śniegu droga zamienia się w nieprzejezdne grzęzawisko, w którym zalegają wody opadowe, błoto oraz topniejący śnieg.

Istniejący stan nawierzchni przekłada się także na trudności ze sprowadzeniem samochodów służb medycznych, straży pożarnej oraz wywozem nieczystości stałych i płynnych. Ponadto, brak istniejącej infrastruktury chodników i oświetlenia znacznie pogarsza bezpieczeństwo, zwłaszcza najmłodszych mieszkańców osiedla. Piaskowo-żwirowa nawierzchnia sprzyja wysokiemu zapyleniu i zakurzeniu, co często utrudnia lub wręcz uniemożliwia samodzielne poruszanie się po osiedlu i nie sprzyja poczuciu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania.

Zostaliśmy poinformowani o planowanej rozbudowie sieci gazowej dla nowo wybudowanego osiedla bloków „Wzgórze Poetów”. Z wniosku o numerze ewidencyjnym AB.6740.1.275.2024 wynika, iż inwestycja ta niesie wysokie i realne szanse ponownej ingerencji w aktualny stan ulicy Zagajewskiego. Zdajemy sobie sprawę z konieczności wykonania rzeczonyj inwestycji, jednak obawiamy się, iż stan drogi może ulec dodatkowemu pogorszeniu.

Biorąc pod uwagę, że spora liczba działek została już zabudowana budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz że po wykonaniu wyżej wymienionej, wnioskowanej instalacji sieci gazowej wszystkie działki będą miały dostęp do niezbędnych mediów, stwierdzić można, iż nasze osiedle

jest gotowe do finalnych prac wykończeniowych, takich jak przygotowanie infrastruktury drogowej w naszej okolicy. Mamy tu na względzie dobro nasze, naszych rodzin oraz zwiększenie atrakcyjności tej części Gliwic.

Zwracamy się z uprzejmą i szczerą prośbą o utwardzenie nawierzchni, wykonanie niezbędnej infrastruktury odprowadzającej wody opadowe i gruntowe, instalację oświetlenia ulicznego, wykonanie chodników oraz progów zwalniających prędkość jazdy pojazdów w tym obszarze.

Szanowna Pani Prezydent, zwracamy się z najserdeczniejszą prośbą o przychylne przyjrzenie się naszej sprawie i obiektywną ocenę obecnego stanu rzeczy.

Z wyrazami szacunku,

Mieszkańcy oraz właściciele posesji przy ulicy Zagajewskiego w Gliwicach